

Transportministeriet
Att.: Dorthe Nøhr Pedersen
Frederiksholms Kanal 27
1220 København K

E- Mail: dnp@TRM.dk

København den 23. november 2008

Vedr. Etablering af Metrostation ved Marmorkirken

Kære Dorthe Nøhr Pedersen,

Som aftalt på mødet hos jer, mandag den 17. november, fremsendes hermed notater fra kirkens arkitekter og ingeniør vedrørende problemstillingen omkring placering af tunnelrør og metrostation ved Marmorkirken.

Ved mødet fremkom der ikke yderligere teknisk dokumentation fra Metroselskabets side til løsning af problemstillingen omkring kirken. De fremviste eksempler fra New York & London har efter vores opfattelse ikke relevans i forhold til Marmorkirken, og man kunne – som nævnt – med samme ret gennemgå en række eksempler på, hvor det er gået galt i forbindelse med tunnelbyggeri.

Mødet i mandags gav en slags ”status quo” situation, hvor relevante spørgsmål besvares med, at der tages stilling senere. Meget sigende var Metroselskabets svar på et spørgsmål om, hvad man ville gøre, hvis der var noget, der gik galt: ”Så stopper vi arbejdet og tager stilling til, hvad der skal gøres”.

I transportministerens svar til trafikudvalget af 30. oktober (sp. Nr. 1114), gengiver Lars Barfoed Metroselskabets kommentarer til vore fremsendte notater (TRU alm. Del – bilag 562). Af Metroselskabets svar fremgår det (side 1 afsnit 6), at ”En kollaps af konstruktionen er således utænkelig”. Altså skulle der ikke kunne ske nogen skade på Marmorkirken, fordi Trafikstyrelsen og et forsikringsselskab gennemgår konstruktionen og fordi man bygger ”en meget kraftig betonvæg”.

Som det fremgår, blandt andet af ovennævnte, er der i de år vi nu har fulgt projektet og deltaget i møder ikke noget, der har overbevist os om fornuften i at gennemføre de planlagte anlægsarbejder. Vi mener derfor, at situationen omkring stationen ved Marmorkirken, bør omtænkes, og at hovedvægten i vores næste møde, bør lægges på netop det punkt. Ikke mindst efterlyser vi tid til at diskutere det tema, ministeren ved mødet med ham anslog, nemlig alternativer løsninger på pladsen.

Jeg vil foreslå at vi, såfremt det er muligt, afholder møde hos jer, enten torsdag den 27ds. eller fredag den 28.ds.

Med venlig hilsen
På Marmorkirkens vegne
Lise-Lotte Ascanius
Mobil 26284903